
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 545  del  24/08/2017 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE  
 
OGGETTO :  S.I.D.EM. SpA di Bellusco (MB). Acquisto ai sensi dell'art. 63, comma 

2 lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 di un aggiornamento del sistema di 
monitoraggio Philips installato presso la SC di Pronto Soccorso del P.O. 
di Gorizia (FSR 2017). CIG 71842430E0, CUP F89J17000120002. 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
 Preso atto che il Piano investimenti 2017 prevede lo stanziamento di € 60.000,00 IVA 
compresa per l’aggiornamento del sistema di monitoraggio Philips, fornito nel 2008 dalla ditta 
S.I.D.EM. SpA di Bellusco (MB) agente della ditta Philips, installato presso la SC di Pronto 
Soccorso del P.O. di Gorizia; 
 

Considerato che l’aggiornamento del sistema di monitoraggio consente altresì di limitare la 
necessità formativa a carico del personale, minimizza i tempi di intervento e permette di sfruttare 
appieno le già acquisite conoscenze sul sistema di monitoraggio esistente; 
 
 Rilevato che per l’acquisizione dell’aggiornamento del monitoraggio ci si deve 
necessariamente rivolgere al fornitore originario, potendo quindi esperire una procedura negoziata 
senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 63, comma 2 lett. b), nn. 2 e 3, del D.Lgs. n. 
50/2016; 
 
 Ritenuto, per quanto sopra esposto, di contattare per le vie brevi la Società S.I.D.EM. SpA, 
distributrice delle attrezzatura Philips, per valutare la possibilità e convenienza di procedere 
all’acquisizione dell’aggiornamento; 
 
 Vista l’offerta n. 2017/6043383/MF/mf, del 02.03.2017 della ditta S.I.D.EM. SpA, che 
propone l’acquisto di: 
• n. 5 Monitor Philips IntelliVue MX400 cod. 866060 (€ 8.400,00 cad.) 
• n. 1 Upgrade-Aggiornamento Centrale e Client Philips PIIC-M3150 (€ 1.400,00) 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

• n. 3 Tablet PC 11” DELL VENUE 11 (€ 630,00 cad.) 
• n. 10 braccio di supporto ITD per monitor (€ 385,00 cad.) 
al costo complessivo di € 49.140,00 più IVA di legge; 
 
 Considerato che è stato chiesto alla ditta di formulare una proposta migliorativa rispetto 
all’originaria offerta, la cui risposta affermativa ha portato il costo finale ad € 47.000,00 più IVA 
con uno sconto pari al 4,4% rispetto all’originaria offerta con un risparmio di complessivi 2.610,80 
€ ; 
 
 Ritenuto di poter accettare l’offerta, ai sensi dell’art. 63, comma 2 lett. b) nn. 2 e 3, del 
D.Lgs. n. 50/2016; 

Richiamato che il presente provvedimento viene proposto dal Responsabile della Struttura 
Complessa  Gestione Patrimonio e Tecnologie ing. Debora Furlani, che ne attesta la legittimità e la 
regolarità tecnica e l’opportunità di procedere all’adozione del medesimo; 

Controllata la regolarità dell’istruttoria nonché la compatibilità della pratica con la normativa 
vigente; 

Vista la L.R. n. 49/1996; 

Visto il D.Lgs n. 50/2016 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate: 
1. di affidare alla ditta S.I.D.EM. SpA di Bellusco (MB) la fornitura di un aggiornamento del 

sistema di monitoraggio, meglio descritto nelle premesse, da destinare alla SC di Pronto  
Soccorso del P.O. di Gorizia, al costo di € 47.000,00 più IVA 22% pari a € 10.340,00 e così per  
complessivi  
€ 57.340,00; 

2. l’onere di € 57.340,00, che rientra nel budget a disposizione del Direttore della Struttura Complessa 
Gestione Patrimonio e Tecnologie, sarà imputato al conto 20/400 (attrezzature scientifiche) (FSR 
2017) del Bilancio 2017 con un risparmio di 2.660,00 € rispetto alla previsione. 
CIG. 71842430E0 CUP F89J17000120002 

 
 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE
  
 Ing. Debora Furlani  

 
 

 
 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 
Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE 
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 545 del 24/08/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEBORA FURLANI
CODICE FISCALE: FRLDBR70B58L378J
DATA FIRMA: 24/08/2017 15:36:13
IMPRONTA: C6FAD2EFA64D5DE647A558ECBA6E2589B185222C48EE0733C5D201544B49E33E
          B185222C48EE0733C5D201544B49E33EB559EE02403A6D39EB2968E179434BC9
          B559EE02403A6D39EB2968E179434BC93997F9280135ED7B9DFB9AEAE2311582
          3997F9280135ED7B9DFB9AEAE23115829FEE74C81C25178F1A79C621A4263DE6


